

PRESSEMELDING FRA ATEISTENE:
Staten anker Ateistene inn for Høyesterett.
Medio mai 2024

Borgarting lagmannsrett kom i dom 4. april 2024 til at Barne- og familiedepartementets vedtak om å nekte Ateistene registrering som livssynssamfunn er ugyldig. Registrering gir rett til statsstøtte etter trossamfunnsloven. Staten har nå anket dommen inn for Høyesterett.

Hasse Bergstrøm har vært prosessfullmektig for Ateistene i tingretten og lagmannsretten. Han uttaler: «Staten ønsker omkamp i Høyesterett, men det er ikke uten videre noe en tapende part i lagmannsretten har rett til. Behandling i Høyesterett forutsetter samtykke fra Høyesteretts ankeutvalg, og det skal bare gis når anken gjelder spørsmål som har betydning utenfor den foreliggende sak, eller det av andre grunner er særlig viktig å få saken avgjort i Høyesterett.»

Lagmannsrettens dom har, ifølge Bergstrøm, liten betydning for andre aktuelle livssynssamfunn som ønsker registrering. Dommen sentrale stridstema var om Ateistenes religionskritikk er å anse som «bekjempelse av religion» i forarbeidenes forstand. Staten hevdet forgjeves i lagmannsretten at enhver religionskritikk er å regne som bekjempelse. Sammenslutninger som kritiserer religion, har derfor ikke rett til statsstøtte, ifølge departementet.

Lagmannsretten var ikke enig og konstaterte at Ateistene utøver sitt livssyn godt innenfor forarbeidenes avgrensning mot bekjempelse av religion. Bergstrøm kan opplyse at det bare finnes et par livssynssamfunn med aktive registreringssaker i departementet. Spørsmålet om «bekjempelse av religion» er ikke et relevant tema i disse sakene.

Norsk Vegansamfunn er eksempelvis ett av dem, og i den saken er det spørsmål om forholdet mellom mennesker og dyr kan være grunnlag for et livssyn, ikke om den sammenslutningen (Vegansamfunnet) bekjemper religion.

Ateistene er det eneste livssynssamfunnet der spørsmålet om bekjempelse av religion ble et sentralt vurderingstema. Lagmannsrettens dom har derfor liten betydning, om noen, utover Ateistenes egen sak.

«Statens anke fyller derfor ikke vilkårene for å bli fremmet for Høyesterett, og Ateistene er derfor overbevist om at Høyesteretts ankeutvalg ikke slipper anken gjennom til behandling», avslutter Bergstrøm.

Sakens historikk og bakgrunn finnes her:
<https://ateistene.no/2024/03/25/rettssaken/>

Kontaktpersoner for denne pressemeldingen:

Hasse Bergstrøm
hasse.bergstrom@vikenfiber.no
mobil: 9342 0254

Dagfinn Eckhoff (styreleder)
deckhoff47@gmail.com
mobil: 4726 4341